
Smlouva o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje

Smluvní strany:

1. Hlavní příjemce dotace
Název: Vysoká škola chemicko-technologicka v Praze (VŠCHT Praha)
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
Bank. spojení: ČSOB, Banskobystrická 11/2080, Praha 6 
Č. účtu:
Zastoupena: j prorektorem pro vědu a výzkum
(dále jen „Hlavní příjemce“)

2. Další účastník projektu 1
Název: Zentiva k.s.
se sídlem: U kabelovny 130, 12037 Praha 10 - Dolní Měcholupy
IČ: 49240030
DIČ: CZ49240030
Bank. spojení: Citibank Europe, plc., Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5 
Č. účtu:
Zastoupen:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 64046 
(dále jen „Další účastník projektu 1“)

3. Další účastník projektu 2
Název: Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21, Praha 8
IČ: 68378271
DIČ: CZ68378271
Bank. spojení: UniCredit Banka Czech Republic and Slovakia, a.s.
Č. účtu:
Zastoupen: ředitelem
(dále jen „Další účastník projektu2“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 11 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) tuto 
smlouvu:

1
<



3. Příjemce podpory prohlašuje, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň 
výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

m.
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu

1. Řešení projektu není veřejnou zakázkou a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich 
využití nevztahují ust. § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací.

2. Všechna práva k výsledkům řešení projektu patří ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona č. 
130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací příjemci podpory a 
spolupříjemcům podpory.

3. Zpracovaný výsledek projektu včetně závěrečné zprávy podléhají ochraně dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) (resp. výsledky podléhají zákonu č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech) a ve smyslu ust. § 58 tohoto zákona je lze považovat za zaměstnanecké 
dílo, k němuž majetková práva vykonává příjemce a spolupříjemce podpory.

4. V případě chráněného výsledku řešení projektu typu užitný vzor, zavazuje se příjemce 
dotace a spolupříjemci přijmout taková opatření v souladu s platnou právní úpravou a smluvně 
vypořádat veškeré uplatněné nároky jejich autorů, aby příjemce a spolupříjemce mohli 
vystupovat jako výluční vlastníci těchto práv duševního vlastnictví.

5. Příjemce podpory a spolupříjemce jsou oprávněni k nevýhradnímu bezúplatnému užití 
výsledku 1, výsledku 2 a výsledku 3, pro svoji vlastní podnikatelskou nebo výzkumnou činnost 
v rozsahu časově a věcně neomezeném, a to v souladu s čl. IV. této smlouvy.

6. Postoupí-li příjemce nebo spolupříjemce majetková práva k poznatkům třetím osobám, 
zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby byly splněny povinnosti vyplývající 
z ustanovení § 16 zák. č. 130/2002 Sb a této smlouvy.

7. Vlastnická práva kvýše uvedenému výsledku 1, výsledku 2 a výsledku 3 jsou stanovena 
následovně:
Vlastnictví: Hlavní příjemce - 30%, Další účastník projektu 1 -  40% a Další účastník projektu 
2 -  30%.

IV.
Způsob využití výsledků projektu

1. Příjemce podpory se zavazuje na základě držení vlastnických a užívacích práv k výsledkům 
řešení projektu v souladu s čl. III. této smlouvy umožnit spolupříjemci jejich využití v dále 
uvedeném rozsahu.

2. Smluvní strany se dohodly, že uživatelé výsledků budou využívat výsledky řešení projektu 
tímto způsobem: Výsledky projektu budou primárně využity pro další výzkum a vývoj. Pokud

3



3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem 
č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Tuto smlouvu je možno měnitnebo doplňovatjen písemnými dodatky vzájemně potvrzenými 
oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je příjemce podpory povinen předložit TAČR.

Za příjemce podpory:

V Praze dne c

VŠCHT Praha

Za Dalšího účastníka 1:

V Praze dne

/
Za Dalšího účastníka 2:

V Praze dne

fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.

5


